
Har du frågor om Gardasil?
Kontakta din vårdcentral, en läkarmottagning eller en vaccinationsklinik. 
Du är också varmt välkommen att höra av dig till oss på tel: 020 -21 50 50 
(vår kundtjänst är öppen vardagar: 8.30–16.30). Eller via e-post: 
gardasilse@spmsd.com På gardasil.se finns också mer information 
(på 11 olika språk).
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aterialet är föhandsgranskat och godkänt

Gardasil är ett vaccin mot humant papillomvirus (typ 6, 11, 16, 18) och ges som injektionsvätska i överarmen i tre doser enligt schemat 0, 2 och 6 månader. 
Indikationen är baserad på visad effekt av Gardasil hos vuxna kvinnor 16 till 26 år gamla och visad immunogenicitet av Gardasil hos 9 till 15 år gamla barn 
och ungdomar. Använd inte Gardasil vid överkänslighet mot något i vaccinet ingående ämne, eller symtom på överkänslighetsreaktion efter tidigare dos 
Gardasil. Eftersom svimning kan uppträda efter all vaccination, bör den vaccinerade observeras noggrant under cirka 15 minuter efter vaccination med Gardasil. 
Vid akut febersjukdom bör vaccinationen uppskjutas. Som med alla vacciner är det inte säkert att vaccination med Gardasil ger avsedd skyddseffekt hos alla 
individer. Tänk på att Gardasil inte skyddar mot alla typer av humant papillomvirus och kan inte heller skydda mot pågående papillomvirusinfektion. Gardasil 
kan inte orsaka de sjukdomar det skyddar mot. Det är viktigt att fortsätta gå på de gynekologiska cellprovtagningar man kallas till och fortsätta skydda sig mot 
sexuellt överförbara sjukdomar. För fullständig information se fass.se. Om du vill veta mer, kontakta din vårdcentral eller en vaccinationsklinik. Du kan också 
ringa Gardasil kundsupport 020-21 50 50. Sanofi Pasteur MSD 

Så här fungerar 
högkostnadsskyddet
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Vad är högkostnadsskyddet?
Högkostnadsskyddet är ett sätt för staten att subventionera läkemedel så att alla 
i Sverige ska ha tillgång till bra och effektiva mediciner. Högkostnadsskyddet 
innebär att du aldrig betalar mer än max 1800 kronor per år för dina recept-
belagda mediciner (som ingår i högkostnadsskyddet) – oavsett hur mycket du 
behöver. Dessutom får du stegvis rabatt upp till 1800:–, se bild nedan. Hög-
kostnadsskyddet gäller i tolv månader från och med att det första inköpet görs.  

Hur fungerar högkostnadsskyddet? 
Högkostnadsskyddet börjar gälla från och med den dag du gör ditt första in-
köp av receptbelagt läkemedel (som ingår i högkostnadsskyddet). Då börjar 
dina läkemedelskostnader registreras på Apoteket och eventuell rabatt dras där-
efter av automatiskt varje gång du köper läkemedel på recept. När du sedan 
eventuellt kommer upp i 1800:– betalar du från den dagen ingenting för dina 
receptbelagda mediciner – under den återstående tid som högkostnadsskyddet 
gäller (du har fått sk frikort). När högkostnadsskyddet sedan går ut efter ett år 
börjar registreringen om från början. 

Upp till 900 kr får du ingen rabatt. Handlar du för mellan 900 kr och 1700 kr får du 50% rabatt (och betalar 
alltså 900 kr -– 1300 kr). Mellan 1700 kr och 3300 kr får du 75% rabatt (och betalar 1300 kr -– 1700 kr). 
Mellan 3300 kr och 4300 kr får du 90% rabatt (och betalar 1700 kr -– 1800 kr). Och från 4300 kr och 
uppåt får du 100% rabatt – du betalar alltså ingenting och får frikort!

betalar du som mest:Om dina mediciner under 1 år kostar:

RABATTRAPPAN

90% RABATT

900 kr 900 kr

1700 kr 1300 kr

3300 kr 1700 kr

4300 kr – 1800 kr100% RABATT

75% RABATT

50% RABATT

0% RABATT
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Vilka mediciner ingår i högkostnadsskyddet?
De allra flesta receptbelagda läkemedel ingår i högkostnadsskyddet. Även en 
del receptfria läkemedel, som t ex medicin för behandling av kroniska sjukdomar, 
ingår. Dessutom får man tillgodoräkna sig kostnaden för en del förbruknings
artiklar som t ex hjälpmedel för stomiopererade. Men tänk på att även för
brukningsartiklar och receptfria läkemedel måste hämtas ut med recept för att 
kostnaden ska kunna räknas med i högkostnadsskyddet! Vill du veta om ett visst 
läkemedel ingår i högkostnadsskyddet? Gå in på fass.se och sök på läke
medelsnamnet så kommer en informationsruta upp som anger ”förmån” eller ej.

Vem kan få högkostnadsskyddet?
Alla som är bosatta i Sverige, arbetar i Sverige, har europeiskt sjukförsäkrings-
kort eller blankett E112 för planerad vård har rätt till högkostnadsskydd. 
Recepten måste dock vara utskrivna i Sverige.

Vad gör man för att få högkostnadsskyddet?

Du behöver inte göra någonting för att få högkostnadsskyddet. När du köper 
receptbelagda läkemedel börjar kostnaderna automatiskt att registreras på 
Apoteket. Handlar du sedan för en summa som ger rabatt (se rabattrappa) 
dras denna av automatiskt på Apoteket.  

Är högkostnadsskyddet personligt?

Alla över 18 år i Sverige (och som uppfyller kraven, se Vem kan få högkost-
nadsskyddet?) har ett eget högkostnadsskydd. Är man under 18 år har man 
också ett högkostnadsskydd. Men är det fler barn under 18 år som är skrivna 
på samma adress, räknas alla med på detta högkostnadsskydd. (Man behöver 
alltså betala max 1800:– för alla barnens receptbelagda mediciner under ett 
år – förutsatt att de hämtas ut inom samma högkostnadsperiod.)
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Hur vet jag när mitt högkostnadsskydd går ut?
Högkostnadsskyddet gäller i tolv månader från och med ditt första inköp av 
receptbelagt läkemedel. Efter ett år påbörjas sedan en ny högkostnadsperiod 
– med start samma dag du köper läkemedel på recept nästa gång. Är du 
osäker på när ditt högkostnadsskydd går ut? Fråga på Apoteket eller ring 
deras kundservice på tel: 0771-450 450.

Gardasil är rabatterat för flickor 13–17 år.
Livmoderhalscancervaccinet Gardasil ingår i högkostnadsskyddet för flickor 
mellan 13 och 17 år. Det innebär att de kan räkna med kostnaden för vaccinet 
i högkostnadsskyddet från dagen då de fyller 13 till dagen innan de fyller 18 år.

Hämta ut alla tre doser inom samma högkostnadsperiod!
Gardasil ska tas i tre doser inom loppet av ett år (och helst enligt schemat 
0, 2 och 6 månader.) Och rabatten på Gardasil kan bara utnyttjas fullt ut 
om alla tre doser hämtas ut inom samma högkostnadsperiod. Så notera när 
högkostnadsskyddet för den/de som ska vaccineras går ut! 

Tänk också på att du endast kan köpa ut läkemedel inom högkostnadsskyddet 
för tre månader i taget. Det innebär att du inte kan hämta ut alla tre doser till 
det rabatterade priset samtidigt, utan får vänta åtminstone två månader för att 
lösa ut den tredje och sista vaccindosen. Fråga gärna på Apoteket.

Fler flickor mellan 13 och 17 år i familjen?
Eftersom alla barn under 18 år i familjen räknas med på ett och samma 
högkostnadsskydd, kan alla döttrar mellan 13 och 17 år i familjen vaccineras 
med Gardasil till en totalkostnad av max 1800:– (förutsatt att allas tre doser 
hämtas ut inom en och samma högkostnadsperiod). Och är en del av 
maxbeloppet redan nått innan första dotterns vaccination, betalar hon  bara 
den resterande summan upp till 1800:– för vaccinet. (Och för övriga döttrar 
blir då priset 0:– om de hämtar ut vaccinet inom samma högkostnadsperiod). 
Observera att kostnad för receptutskrivning/läkarbesök och stick tillkommer! 
Normalpris för Gardasil är 3354:– för tre doser, Apoteket 200909.
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Gardasil är livmoderhalscancervaccinet som även kan förebygga 
kondylom och cellförändringar på blygdläppar och slida.
Gardasil skyddar mot fyra olika papillomvirustyper: 6, 11, 16 och 18. Två 
av dessa (16 och 18) orsakar 70% av alla livmoderhalscancerfall och de 
andra två ligger bakom nio av tio kondylomfall. Gardasil kan dessutom 
förebygga cellförändringar på blygdläppar och slida. 

Bra att veta om Gardasil:
• 	Gardasil kan liksom andra vaccin ge biverkningar. De vanligaste 
	 är rodnad, smärta, svullnad vid injektionsstället samt feber.

• 	Man ska inte vaccinera sig med Gardasil om man är gravid, har 
	 hög feber eller är överkänslig mot någon av substanserna i Gardasil. 
	 För ammande kvinnor går det däremot bra att vaccinera sig.

• 	Gardasil kan även ges till pojkar 9–15 år men ska inte ges till barn 
	 under 9 år.

• 	Eftersom Gardasil inte skyddar mot alla virustyper som kan orsaka 		
	 livmoderhalscancer (Gardasil förebygger 70% av alla livmoderhals-
	 cancerfall) är det viktigt att fortsätta gå på cellprovtagning. Alla 
	 flickor i Sverige blir kallade till cellprovtagning från 23 års ålder. 
	 Dessutom är det viktigt att använda kondom.

• 	Gardasil finns i över 100 länder och hittills har drygt 10 miljoner 
	 kvinnor världen över påbörjat vaccination med Gardasil. 
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